[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 апреля  2017 года                                 № 283
О внесении изменений и дополнений в административный регламент администрации Олонецкого национального муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением от 29.12.2016г. № 1315

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 06 апреля 2012года № 16 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги ««Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный  постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 29 декабря 2016года  № 1315,  следующего содержания:

-  в абзаце первом  пункта  2.4 раздела II  слова «30 дней» заменить словами «60 дней»;

- в пункте 2.6 раздела II слова «в свободной форме» заменить словами «согласно приложению № 1»;

-   абзац второй  пункта 2 .8  раздела II  изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

- непредставление заявителем заявления и информации или представление недостоверных сведений в заявлении о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- несоответствие вида использования земельного участка или объекта капитального строительства градостроительным регламентам, в том числе предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции объекта;

- несоответствие вида использования земельного участка или объекта капитального строительства требованиям законодательства Российской Федерации»;

- в абзаце втором пункта 3.3 раздела III слова «не более 10 дней» заменить словами «не более 15 дней»;

- абзац восьмой в пункте 3.3 раздела III  считать пунктом 3.4 «Проведение публичных слушаний»;

- в абзаце первом пункта 3.3 раздела III,  в абзаце третьем пункта 3.4 раздела III по тексту слова «отдела по распоряжению имуществом, архитектуры и градостроительства» заменить словами «комиссию по подготовке проекта Правил землепользования  и застройки Олонецкого национального муниципального района» в соответствующем падеже;

- в пункте 4.2, 4.4  раздела IV слова  «начальником отдела» заменить словами  «должностными лицами»;

-  пункт  1.3 раздела I после слова «письменной» дополнить словами «или электронной»;

- в абзаце втором  и шестом  пункта 3.4 раздела III по тексту слово  «комиссия»  дополнить словами «по подготовке проекта Правил землепользования  и застройки Олонецкого национального муниципального района» в соответствующем падеже.

2. Управлению делами (Н.Прохорова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава   администрации                                                                                          С.К.Прокопьев